
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご担当者 様 

《どこにあるの？どうやったら見ることができる？》  

平素は、弊社商品に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
新型コロナウイルス感染症(COVID-19)に罹患された皆さま、および関係者の皆さまに心より

お見舞い申し上げます。この度、弊社では、新型コロナウイルス対策で在宅勤務を余儀なくさ
れております皆様へ、法情報総合データベース『D1-Law.com 現行法規』を無償公開いたします。 
  
大量の法令改正の更新を終えたこのタイミングで、法令情報の確認業務でお困りの皆さまに、

最新の法令情報をご活用いただければと存じます。 

福祉市場開拓部 
TEL :03-3796-5474 FAX：03-3404-2269 

法令データベース 無償公開のご案内 

法令データベース無料公開の概要 

■第一法規ホームページ内に設置いたしました。検索エンジンで「第一法規」と検索してください。 

（https://www.daiichihoki.co.jp/osirase/d1law_free/index.html?top） 

■インターネットに接続できる環境であればどこでも閲覧することができます。閲覧するための登録も不要です。 

《どのような情報を登載しているか？》  
弊社の法令データベース『D1.Law.com 現行法検索』に登載されている情報を閲覧することができます。 

《D1.Law.com現行法検索の主な特徴》  

【収録範囲】 令和２年４月２日までに公布された法令（2020 年 4 月 26 日時点） 
法令約 11,000 件（現行法令すべてを登載 日本国憲法、条約、法律、政令、勅令、
省令、規則等） 
【特徴】 
■法令の条文を読み解くのに必要な、下位法等への委任規定、参照規定などの注釈
を条ごとに登載。また、他法令から引用されている場合に、その情報を確認でき
る機能も塔載。 

■日次更新で、官報公布から最短 1 日でのデータ更新。 

無料法令アプリのご案内 《「みんなの法令」の主な特徴》  

【特徴】 
■ダウンロードは無料 
■法令１０，０００件以上を収録 
■法改正をいち早く反映 
■カメラで法令名を写すだけで簡単検索 
■法令略称名にも対応 
■法改正の通知・お知らせ機能付き 
■法令のお気に入り登録機能 
※iPhone、iPad、および iPod touch に対応。 

※今後 FAXがご不要の方は、お手数ですが FAX番号をご記入の上、返信（FAX番号 0120-202-982）をお願いいたします。 
□FAX不要（チェックをお願いします）   FAX番号（                                   ） 

 


